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最新加入件数

スカパー！

JCOM（J:COM）

イッツ・コミュニケーションズ（iTSCOM）

WOWOW

衛星放送事業者

MSO・ケーブルテレビ事業者

JCOM発表データより
連結ケーブルテレビ子会社27社74局の合計
前回比は、2022年9月末現在の数値との差

※2015年6月末より、ケーブルテレビサービスの加入世帯数の計上基準を変更。地デジ・BS再送信利用
世帯を計上せず「有料でSTBを設置し、CSチャンネルを1つ以上視聴している世帯のみ」に

イッツ・コミュニケーションズ発表データより

スカパーJSAT発表データより

WOWOW発表データより
※複数契約件数は同一契約者複数契約による視聴料割引制度適用件数

2023年1月末現在 前回比

総加入世帯数 5,634,400 12,700

ホームパス 22,166,700 77,900

ケーブルテレビ（※） 3,881,300 -4,200

インターネット 4,179,300 34,900

電話 3,514,800 -16,400

2023年2月末現在 前月比

ケーブルテレビ 987,216 1,628

インターネット 283,591 366

電話 197,122 -350
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スカパーJSAT発表データより
※１ プレミアムサービス、プレミアムサービス光の加入件数を含む
※2 従来、「新規」「再加入」として別々に集計していましたが、2019年10月末現在の加入件数より、
　　それらを合算し「新規」として集計しています。
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WOWOW発表データより

J:COM発表データより

2023年2月末現在 前月比

スカパー！合計 2,838,378 695

スカパー！ 2,068,708 4,825

プレミアムサービス 702,062 -3,771

プレミアムサービス光 67,608 -359

2023年2月末現在 前月比

総加入件数 2,563,395 25,573

（うち複数契約※） 359,827 1,874

D A T A 加 入 動 向

スカパー！サービス※1　加入件数の推移 WOWOW　加入件数の推移

J:COM　加入世帯数の推移
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放送サービス（STB設置台数）

通信サービス

ケーブルテレビのサービス提供状況

加 入 動 向

ブロードバンド/回線別

2022年12月末現在 前回比（*5）

FTTH（*1） 37,791,111 462,318

DSL（*2） 461,831 -82,341

ケーブルインターネット（*3） 6,326,524 -94,014

携帯電話・PHSアクセスサービス（*4） 207,596,255 2,262,380
総務省発表資料より

（*1）FTTHサービスを提供する309事業者の合計
（*2）DSLサービスを提供する13事業者の合計

（*3）ケーブルインターネットサービスを提供する223事業者の合計
（*4）携帯電話・PHSアクセスサービスを提供する5事業者の合計

（*5）前回比は、22年9月末現在の数値との差
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総務省発表データより

ブロードバンド　契約件数の推移

モバイル事業者

携帯電話 2022年12月末現在 前回比

NTTドコモ 86,542,900 659,000

au 63,255,100 840,200

ソフトバンク/ワイモバイル（PHS除く） 50,215,000 863,800

携帯電話総計 200,013,000 2,363,000

BWA 2022年12月末現在 前回比

UQコミュニケーションズ 37,995,700 178,100
電気通信事業者協会発表データより

前回比は、22年9月末現在の数値との差
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電気通信事業者協会発表データより

モバイル主要3キャリア　契約件数の推移

日本のケーブルテレビ普及状況

「固定電話サービス（IP電話含む）」を提供している事業者は255者。  
固定電話契約数805万契約

 「ＭＶＮＯサービス」を提供している事業者は121者。
 ＭＶＮＯ契約数186万契約

「地域ＢＷＡサービス」を提供している事業者は94者。
地域ＢＷＡ契約数4万契約

「ＶＯＤサービス」を提供している事業者は62者。
 ＶＯＤ契約数470万契約 

「Ｗｉ-Ｆｉサービス」を提供している事業者は154者。
加入者向けWi-Fiサービス提供事業者107者 
フリーWi-Fiサービス提供事業者96者
両サービス提供事業者49者

2020年度末 2021年度

STBの設置台数（合計） 1,109万台 1,109万台

内訳

放送を受信するための
チューナー機能のみを有するもの

223万台 222万台

双方向性の通信機能を有するもの 747万台 703万台
ケーブル4Kや自主制作4K番組などの
4K放送に対応しているもの

5万台 11万台

新4K8K衛星放送に対応するもの 134万台 173万台
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D A T A  CSチャンネル加入世帯数TOP50

総加入世帯数TOP50

順位  チャンネル名  事業者名  総加入世帯数 ケーブルテレビ局数  ケーブル加入世帯数 DTH視聴世帯数  集計日

1 時代劇専門チャンネル 日本映画放送（株） 7,573,736 357 6,216,078 1,357,658 23/2末

2 アニマックス （株）アニマックスブロードキャスト･ジャパン 7,507,168 - 6,113,783 1,385,489 23/1末

3 スーパー！ドラマTV #海外ドラマ☆エンタメ （株）スーパーネットワーク 7,457,400 317 6,161,700 1,295,700 22/9末

4 映画・チャンネルNECO 日活（株） 7,456,204 298 6,112,364 1,343,840 23/1末

5 日本映画専門チャンネル 日本映画放送（株） 7,407,040 333 6,048,686 1,358,354 23/2末

6 TBS NEWS （株）TBSテレビ 7,354,356 178 6,101,514 1,252,842 23/2末

7 音楽・ライブ！ スペースシャワーTV （株）スペースシャワーネットワーク 7,222,359 345 5,959,563 1,262,796 22/12末

8 キッズステーション テレビアニメ・劇場版・OVA （株）キッズステーション 7,157,617 - 5,847,002 1,301,322 23/2末

9 ファミリー劇場 （株）ファミリー劇場 7,104,800 317 5,774,500 1,330,300 22/12末

10 日テレジータス （株）CS日本 7,039,149 314 5,637,907 1,401,242 23/2末

11 GAORA SPORTS （株）GAORA 6,997,000 370 5,959,000 1,038,000 23/1末

12 海外アニメ！ カートゥーン ネットワーク ターナージャパン（株） 6,963,762 - 5,663,201 1,300,561 21/11末

13 スカイA （株）スカイA 6,860,673 329 5,570,225 1,290,448 21/7末

14 ムービープラス ジュピターエンタテインメント（株） 6,819,722 - 5,502,788 1,316,934 23/1末

15 囲碁・将棋チャンネル （株）囲碁将棋チャンネル 6,687,422 359 5,460,215 1,174,734 23/1末

16 AXN AXN（株） 6,605,847 253 5,327,489 1,278,358 23/2末

17 ディスカバリーチャンネル ディスカバリー・ジャパン（株） 6,568,652 - 5,283,773 1,284,879 23/1末

18 MUSIC ON！ TV（エムオン!） （株）ソニー・ミュージックソリューションズ 6,566,000 - 5,246,000 1,310,000 23/2末

19 CNNj （株）日本ケーブルテレビジョン 6,524,378 194 5,214,840 1,203,098 22/9末

20 ヒストリーチャンネル 日本・世界の歴史＆エンタメ エーアンドイーネットワークスジャパン合同会社 6,300,700 289 5,033,300 1,267,700 22/9末

21 TBSチャンネル1 最新ドラマ・音楽・映画 （株）TBSテレビ 6,298,476 243 4,909,907 1,388,569 23/2末

22 テレ朝チャンネル2 （株）テレビ朝日 6,039,680 258 4,613,762 1,425,918 23/1末

23 AXNミステリー AXN（株） 6,028,044 237 4,765,644 1,262,400 23/2末

24 女性チャンネル♪LaLa TV ジュピターエンタテインメント（株） 6,018,761 - 4,713,088 1,305,673 23/1末

25 MONDO TV ターナージャパン（株） 5,975,466 - 4,646,587 1,328,879 21/11末

26 チャンネル銀河 歴史ドラマ・サスペンス・日本のうた チャンネル銀河（株） 5,883,726 - 4,672,750 1,210,976 23/1末

27 歌謡ポップスチャンネル （株）WOWOWプラス 5,771,097 343 4,505,694 1,265,403 23/2末

28 日テレNEWS24 （株）CS日本 5,715,880 271 4,377,597 1,338,283 23/2末

29 日テレプラス ドラマ・アニメ・音楽ライブ （株）CS日本 5,599,069 231 4,318,273 1,280,796 23/2末

30 TBSチャンネル2 名作ドラマ・スポーツ・アニメ （株）TBSテレビ 5,509,021 202 4,087,559 1,421,462 23/2末

31 フジテレビONE スポーツ・バラエティ （株）フジテレビジョン 5,481,757 - 3,984,739 1,497,018 23/2末

32 ゴルフネットワーク ジュピターゴルフネットワーク（株） 5,469,236 - 5,131,669 337,567 23/1末

33 J SPORTS 1・2・3・4 （株）ジェイ・スポーツ 5,399,000 - 4,984,000 415,000 23/1末

34 フジテレビTWO ドラマ・アニメ （株）フジテレビジョン 5,378,994 - 3,870,952 1,508,042 23/2末

35 アニマルプラネット ディスカバリー・ジャパン（株） 5,310,495 - 4,046,759 1,263,736 23/1末

36 WOWOWプラス （株）WOWOWプラス 5,221,148 199 3,904,310 1,316,838 23/2末

37 テレ朝チャンネル1 （株）テレビ朝日 5,216,124 249 3,852,857 1,363,267 23/1末

38 日経CNBC （株）日経CNBC 5,204,548 319 4,966,086 181,649 22/4末

39 ザ・シネマ （株）ザ・シネマ 5,193,134 219 3,904,385 1,288,749 23/2末

40 MTV バイアコム・ネットワークス・ジャパン（株） 5,093,776 206 4,167,537 926,239 22/7末

41 ホームドラマチャンネル　韓流・時代劇・国内ドラマ 松竹ブロードキャスティング（株） 4,964,380 198 3,654,520 1,309,860 23/2末

42 釣りビジョン （株）釣りビジョン 4,904,176 327 - - 23/2末

43 スポーツライブ+ スカパーJSAT（株） 4,887,930 - 3,789,094 1,098,836 23/2末

44 BBCワールドニュース BBCグローバルニュースジャパン（株） 4,745,730 143 1,472,107 1,237,829 23/2末

45 V☆パラダイス （株）ヒューマックスコミュニケーションズ 2,697,241 242 2,645,295 - 23/2末

46 旅チャンネル ターナージャパン（株） 2,647,815 - 2,386,318 261,497 21/11末

47 100％ヒッツ！スペースシャワーTVプラス （株）スペースシャワーネットワーク 2,503,231 105 1,270,911 1,232,320 22/12末

48 エンタメ～テレ☆シネドラバラエティ 名古屋テレビネクスト（株） 2,337,500 150 1,375,000 962,500 21/7末

49 ミュージック･エア （株）アトス・インターナショナル 1,903,613 - 736,341 1,167,272 18/12末

50 DanceChannel 名古屋テレビネクスト（株） 1,724,500 129 1,488,000 236,500 21/7末

3月下旬に各社にヒアリングした数値をもとに作成。総加入世帯数にはスカパー！、スカパー！プレミアムサービス、ケーブルテレビの他、スカパー！プレミアムサービス光、IPTV、ホテル等の施設加入等も含まれる場合有り
・DTH視聴世帯数太字は、スカパー！とスカパー！プレミアムサービスを合算したもの
・DTH視聴世帯数にスカパー！プレミアムサービス光加入世帯数を含む：ムービープラス、ゴルフネットワーク、ディスカバリーチャンネル、女性チャンネル♪LaLa TV、アニマルプラネット、J SPORTS 1・2・3・4、日本映画専門チャ
ンネル、時代劇専門チャンネル、FOX、ナショナル ジオグラフィック チャンネル、TBS NEWS、TBSチャンネル1、TBSチャンネル2、キッズステーション、テレ朝チャンネル1、MUSIC ON! TV（エムオン!）、WOWOWプラス、歌謡
ポップスチャンネル、スーパー!ドラマTV、ヒストリーチャンネル、GAORA SPORTS、ホームドラマチャンネル、テレ朝チャンネル2、BBCワールドニュース、AXN、AXNミステリー、フジテレビONE、フジテレビTWO、カートゥーン ネット
ワーク、旅チャンネル、MONDO TV
・ケーブル局数およびケーブル加入世帯数にパートタイム配信を含む：女性チャンネル♪LaLa TV、歌謡ポップスチャンネル
・ケーブル加入世帯数にスカパー！プレミアムサービス光加入世帯数を含む：スペースシャワーTV、100％ヒッツ！スペースシャワーTVプラス、日テレジータス、日テレプラス、MTV
・ケーブル加入世帯数にIPTV加入世帯数を含む：ムービープラス、ゴルフネットワーク、ディスカバリーチャンネル、女性チャンネル♪LaLa TV、アニマルプラネット、WOWOWプラス、キッズステーション、スペースシャワーTV、
100％ヒッツ！スペースシャワーTVプラス、MTV、MUSIC ON! TV（エムオン!）、FOX、ナショナル ジオグラフィック チャンネル、日本映画専門チャンネル、囲碁・将棋チャンネル、アニマックス、ホームドラマチャンネル、チャンネル
NECO、歌謡ポップスチャンネル、AXNミステリー、AXN、ヒストリーチャンネル、スーパー！ドラマTV、カートゥーン ネットワーク、旅チャンネル、MONDO TV、テレ朝チャンネル1、テレ朝チャンネル2、TBS NEWS、TBSチャンネル1、
TBSチャンネル2、日テレジータス、日テレプラス、ファミリー劇場、フジテレビONE、フジテレビTWO、BBCワールドニュース、GAORA SPORTS、ザ・シネマ
・ケーブル加入世帯数にSMATV等契約数を含む：TBS NEWS、TBSチャンネル1、MTV、MUSIC ON! TV（エムオン!）、アニマックス、AXNミステリー、AXN
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 CSチャンネル加入世帯数TOP50

ケーブル加入世帯数ランキング DTH視聴世帯数ランキング

 順位 総加入世帯数の
ランキング  チャンネル名 ケーブル加入世帯数  集計日

1 1 時代劇専門チャンネル 6,216,078 23/2末

2 3 スーパー！ドラマTV #海外ドラマ☆エンタメ 6,161,700 22/9末

3 2 アニマックス 6,113,783 23/1末

4 4 映画・チャンネルNECO 6,112,364 23/1末

5 6 TBS NEWS 6,101,514 23/2末

6 5 日本映画専門チャンネル 6,048,686 23/2末

7 7 音楽・ライブ！ スペースシャワーTV 5,959,563 22/12末

8 11 GAORA SPORTS 5,959,000 23/1末

9 8 キッズステーション テレビアニメ・劇場版・OVA 5,847,002 23/2末

10 9 ファミリー劇場 5,774,500 22/12末

11 12 海外アニメ！ カートゥーン ネットワーク 5,663,201 21/11末

12 10 日テレジータス 5,637,907 23/2末

13 13 スカイA 5,570,225 21/7末

14 14 ムービープラス 5,502,788 23/1末

15 15 囲碁・将棋チャンネル 5,460,215 23/1末

16 16 AXN 5,327,489 23/2末

17 17 ディスカバリーチャンネル 5,283,773 23/1末

18 18 MUSIC ON！ TV(エムオン!) 5,246,000 23/2末

19 19 CNNj 5,214,840 22/9末

20 32 ゴルフネットワーク 5,131,669 23/1末

21 20 ヒストリーチャンネル 日本・世界の歴史＆エンタメ 5,033,300 22/9末

22 33 J SPORTS 1・2・3・4 4,984,000 23/1末

23 38 日経CNBC 4,966,086 22/4末

24 21 TBSチャンネル1 最新ドラマ・音楽・映画 4,909,907 23/2末

25 23 AXNミステリー 4,765,644 23/2末

26 24 女性チャンネル♪LaLa TV 4,713,088 23/1末

27 26 チャンネル銀河 歴史ドラマ・サスペンス・日本のうた 4,672,750 23/1末

28 25 MONDO TV 4,646,587 21/11末

29 22 テレ朝チャンネル2 4,613,762 23/1末

30 27 歌謡ポップスチャンネル 4,505,694 23/2末

31 28 日テレNEWS24 4,377,597 23/2末

32 29 日テレプラス ドラマ・アニメ・音楽ライブ 4,318,273 23/2末

33 40 MTV 4,167,537 22/7末

34 30 TBSチャンネル2 名作ドラマ・スポーツ・アニメ 4,087,559 23/2末

35 35 アニマルプラネット 4,046,759 23/1末

36 31 フジテレビONE スポーツ・バラエティ 3,984,739 23/2末

37 39 ザ・シネマ 3,904,385 23/2末

38 36 WOWOWプラス 3,904,310 23/2末

39 34 フジテレビTWO ドラマ・アニメ 3,870,952 23/2末

40 37 テレ朝チャンネル1 3,852,857 23/1末

41 43 スポーツライブ+ 3,789,094 23/2末

42 41 ホームドラマチャンネル　韓流・時代劇・国内ドラマ 3,654,520 23/2末

43 45 V☆パラダイス 2,645,295 23/2末

44 46 旅チャンネル 2,386,318 21/11末

45 50 DanceChannel 1,488,000 21/7末

46 44 BBCワールドニュース 1,472,107 23/2末

47 48 エンタメ～テレ☆シネドラバラエティ 1,375,000 21/7末

48 47 100％ヒッツ！スペースシャワーTVプラス 1,270,911 22/12末

49 49 ミュージック･エア   736,341 18/12末

 順位 総加入世帯数の
ランキング  チャンネル名  DTH視聴世帯数  集計日

1 34 フジテレビTWO ドラマ・アニメ 1,508,042 23/2末

2 31 フジテレビONE スポーツ・バラエティ 1,497,018 23/2末

3 22 テレ朝チャンネル2 1,425,918 23/1末

4 30 TBSチャンネル2 名作ドラマ・スポーツ・アニメ 1,421,462 23/2末

5 10 日テレジータス 1,401,242 23/2末

6 21 TBSチャンネル1 最新ドラマ・音楽・映画 1,388,569 23/2末

7 2 アニマックス 1,385,489 23/1末

8 37 テレ朝チャンネル1 1,363,267 23/1末

9 5 日本映画専門チャンネル 1,358,354 23/2末

10 1 時代劇専門チャンネル 1,357,658 23/2末

11 4 映画・チャンネルNECO 1,343,840 23/1末

12 28 日テレNEWS24 1,338,283 23/2末

13 9 ファミリー劇場 1,330,300 22/12末

14 25 MONDO TV 1,328,879 21/11末

15 14 ムービープラス 1,316,934 23/1末

16 36 WOWOWプラス 1,316,838 23/2末

17 18 MUSIC ON！ TV(エムオン!) 1,310,000 23/2末

18 41 ホームドラマチャンネル　韓流・時代劇・国内ドラマ 1,309,860 23/2末

19 24 女性チャンネル♪LaLa TV 1,305,673 23/1末

20 8 キッズステーション テレビアニメ・劇場版・OVA 1,301,322 23/2末

21 12 海外アニメ！ カートゥーン ネットワーク 1,300,561 21/11末

22 3 スーパー！ドラマTV #海外ドラマ☆エンタメ 1,295,700 22/9末

23 13 スカイA 1,290,448 21/7末

24 39 ザ・シネマ 1,288,749 23/2末

25 17 ディスカバリーチャンネル 1,284,879 23/1末

26 29 日テレプラス ドラマ・アニメ・音楽ライブ 1,280,796 23/2末

27 16 AXN 1,278,358 23/2末

28 20 ヒストリーチャンネル 日本・世界の歴史＆エンタメ 1,267,700 22/9末

29 27 歌謡ポップスチャンネル 1,265,403 23/2末

30 35 アニマルプラネット 1,263,736 23/1末

31 7 音楽・ライブ！ スペースシャワーTV 1,262,796 22/12末

32 23 AXNミステリー 1,262,400 23/2末

33 6 TBS NEWS 1,252,842 23/2末

34 44 BBCワールドニュース 1,237,829 23/2末

35 47 100％ヒッツ！スペースシャワーTVプラス 1,232,320 22/12末

36 26 チャンネル銀河 歴史ドラマ・サスペンス・日本のうた 1,210,976 23/1末

37 19 CNNj 1,203,098 22/9末

38 15 囲碁・将棋チャンネル 1,174,734 23/1末

39 49 ミュージック･エア 1,167,272 18/12末

40 43 スポーツライブ+ 1,098,836 23/2末

41 11 GAORA SPORTS 1,038,000 23/1末

42 48 エンタメ～テレ☆シネドラバラエティ 962,500 21/7末

43 40 MTV 926,239 22/7末

44 33 J SPORTS 1・2・3・4 415,000 23/1末

45 32 ゴルフネットワーク 337,567 23/1末

46 46 旅チャンネル 261,497 21/11末

47 50 DanceChannel 236,500 21/7末

48 39 日経CNBC 181,649 22/4末

総加入世帯数ランキングTOP50以外からのランクイン
・ケーブル局数およびケーブル加入世帯数にパートタイム配信を含む：女性チャンネル♪LaLa TV
・ケーブル加入世帯数にスカパー！プレミアムサービス光加入世帯数を含む：スペースシャワーTV、100％ヒッ
ツ！スペースシャワーTVプラス、日テレジータス、日テレプラス、MTV
・ケーブル加入世帯数にIPTV加入世帯数を含む：ムービープラス、ゴルフネットワーク、ディスカバリーチャンネ
ル、女性チャンネル♪LaLa TV、アニマルプラネット、WOWOWプラス、キッズステーション、スペースシャワー
TV、100％ヒッツ！スペースシャワーTVプラス、MTV、MUSIC ON! TV（エムオン!）、FOX、ナショナル ジオグ
ラフィック チャンネル、日本映画専門チャンネル、囲碁・将棋チャンネル、アニマックス、ホームドラマチャンネ
ル、チャンネルNECO、歌謡ポップスチャンネル、AXNミステリー、AXN、ヒストリーチャンネル、スーパー！ドラマ
TV、カートゥーン ネットワーク、旅チャンネル、MONDO TV、テレ朝チャンネル1、テレ朝チャンネル2、TBS 
NEWS、TBSチャンネル1、TBSチャンネル2、日テレジータス、日テレプラス、ファミリー劇場、フジテレビONE、
フジテレビTWO、BBCワールドニュース、GAORA SPORTS、ザ・シネマ
・ケーブル加入世帯数にSMATV等契約数を含む：TBS NEWS、TBSチャンネル1、MTV、MUSIC ON! TV
（エムオン!）、アニマックス、AXNミステリー、AXN

総加入世帯数ランキングTOP50以外からのランクイン
・DTH視聴世帯数太字は、スカパー！とスカパー！プレミアムサービスを合算したもの
・DTH視聴世帯数にスカパー！プレミアムサービス光加入世帯数を含む：ムービープラス、ゴルフネットワーク、
ディスカバリーチャンネル、女性チャンネル♪LaLa TV、アニマルプラネット、J SPORTS 1・2・3・4、日本映
画専門チャンネル、時代劇専門チャンネル、FOX、ナショナル ジオグラフィック チャンネル、TBS NEWS、
TBSチャンネル1、TBSチャンネル2、キッズステーション、テレ朝チャンネル1、MUSIC ON! TV（エムオン!）、
WOWOWプラス、歌謡ポップスチャンネル、スーパー!ドラマTV、ヒストリーチャンネル、GAORA SPORTS、
ホームドラマチャンネル、テレ朝チャンネル2、BBCワールドニュース、AXN、AXNミステリー、フジテレビONE、
フジテレビTWO、カートゥーン ネットワーク、旅チャンネル、MONDO TV
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TSUTAYA
順位 作品名 ジャンル

1 沈黙のパレード ドラマ

2 ブラックアダム 洋画

3 七人の秘書 邦画

4 キングダム2 遥かなる大地へ 邦画

5 シン・エヴァンゲリオン アニメ

6 貞子DX 邦画

7 名探偵コナン ハロウィンの花嫁 アニメ

8 映画クレヨンしんちゃん アニメ

9 ”それ”がいる森 邦画

10 ジュラシック・ワールド 新たなる支配者 洋画

順位 推移（前週） 作品名 公開日 監督 主演

1 初 映画ドラえもん のび太と空の理想郷 3/3 堂山卓見 （声）水田わさび、大原めぐみ

2 →（2） わたしの幸せな結婚 3/17 塚原あゆ子 目黒蓮、今田美桜

3 初 映画 ネメシス 黄金螺旋の謎 3/31 入江悠 広瀬すず、櫻井翔

4 初 映画刀剣乱舞 -黎明- 3/31 耶雲哉治 鈴木拡樹、荒牧慶彦

5 ↓（3） シン・仮面ライダー 3/17 庵野秀明 池松壮亮、浜辺美波

6 ↓（4） THE FIRST SLAM DUNK 12/3 井上雄彦 （声）仲村宗悟、笠間淳

7 初 ダンジョンズ＆ドラゴンズ/アウトローたちの誇り 3/31 ジョナサン・ゴールドスタイン  ジョン・フランシス・デイリー クリス・パイン

8 ↓（5） グリッドマン ユニバース 3/31 雨宮哲 緑川光、広瀬裕也

9 ↓（6） ロストケア 3/24 前田哲 松山ケンイチ、長澤まさみ

10 初 エスター ファースト・キル 3/31 ウィリアム・ブレント・ベル イザベル・ファーマン

新作映画動員数ランキング トップ10

DVDレンタルランキング トップ10 VODランキング トップ10

*TSUTAYA発表　3/27～4/2の全国TSUTAYA店レンタル集計より

ｄTV
順位 作品名 ジャンル

1 TVシリーズ特別編集版「名探偵コナン 灰原哀物語～黒鉄ミステリートレイン～」 アニメ

2 ワンピース アニメ

3 名探偵コナン アニメ

4 ペントハウス 2 韓流

5 BOSS 配信バージョン ドラマ

6 霓裳（げいしょう）～七色に輝く虹の如く～ 華流

7 救命病棟24時 第4シリーズ ドラマ

8 劇場版 名探偵コナン 緋色の不在証明 アニメ

9 ブルーロック アニメ

10 ディア・シスター ドラマ

＊dTV　4/8発表「ランキング（すべて）」より

U-NEXT
順位 作品名 ジャンル

1 最強陰陽師の異世界転生記 アニメ

2 僕のヒーローアカデミア 第6期 アニメ

3 痛いのは嫌なので防御力に極振りしたいと思います 2 アニメ

4 英雄王、武を極めるため転生す～そして、世界最強の見習い騎士♀～ アニメ

5 老後に備えて、異世界で8万枚の金貨を貯めます アニメ

6 便利屋斎藤さん、異世界に行く アニメ

7 解雇された暗黒兵士（30代）のスローなセカンドライフ アニメ

8 現実主義勇者の王国再建記 アニメ

9 ブルーロック アニメ

10 ワンピース ワノ国編 アニメ

＊U-NEXT　4/8発表「総合ランキング」より

ひかりTV
順位 作品名 ジャンル

1 とんでもスキルで異世界放浪メシ アニメ

2 最強陰陽師の異世界転生記 アニメ

3 ブルーロック アニメ

4 痛いのは嫌なので防御力に極振りしたいと思います。2 アニメ

5 人間不信の冒険者たちが世界を救うようです アニメ

6 転生王女と天才令嬢の魔法革命 アニメ

7 沈黙のパレード ドラマ

8 便利屋斎藤さん、異世界に行く アニメ

9 劇場版 呪術廻戦 0 アニメ

10 真・進化の実～知らないうちに勝ち組人生～ アニメ

＊ひかりTV　4/8発表「厳選ビデオランキング」より

Amazon Prime Video
順位 作品名 ジャンル

1 ブラックアダム（吹替版） 洋画

2 母性 ドラマ

3 キングダム2 遥かなる大地へ 邦画

4 日本統一54 邦画

5 スマイル 洋画

6 ブラックアダム（字幕版） 洋画

7 ドラゴンボール超 スーパーヒーロー アニメ

8 映画「五等分の花嫁」 アニメ

9 ハリー・ポッターと賢者の石（吹替版） 洋画

10 死刑にいたる病 邦画

＊Amazon　4/8発表「売れ筋ランキング」より

Hulu
順位 作品名 ジャンル

1 君と世界が終わる日に Season4 第1話 ドラマ

2 謎とき冒険バラエティー 世界の果てまでイッテQ バラエティ

3 名探偵コナン アニメ

4 King & Princeる。 バラエティ

5 THE SWARM/ザ・スウォーム 海外ドラマ

6 ブラッシュアップライフ ドラマ

7 TVシリーズ特別編集版「名探偵コナン 灰原哀物語～黒鉄ミステリートレイン～」 アニメ

8 名探偵コナン「黒ずくめの組織 謀略編」特別セレクション アニメ

9 最強陰陽師の異世界転生記 アニメ

10 劇場版 名探偵コナン 緋色の弾丸 アニメ

＊Hulu発表　月間ランキング（3月）より

*興行通信社発表　3/31-4/2全国劇場動員数集計より

コンテンツランキング

D A T A コンテンツランキング

【第1位】

『映画ドラえもん のび太と空の理想郷』
Ⓒ藤子プロ・小学館・テレビ朝日・シンエイ・ADK 2023
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ターゲット別 視聴者数

最新の情報はいち早く入手したいほうだ
番組名 チャンネル 放送日 CAB-J推計（人）

1 頭文字・イニシャル・D　Fifth Stage#11,12 アニマックス 02/08（水） 82,100 

1 スラムダンク＃97,98 アニマックス 02/20（月） 82,100 

3 頭文字・イニシャル・D　Final Stage#1,2 アニマックス 02/10（金） 74,300 

3 今日から俺は!!劇場版 映画・チャンネルNECO 02/25（土） 74,300 

5 映・バリバリ伝説 アニマックス 02/05（日） 70,400 

高校生
番組名 チャンネル 放送日 推計人数

1 遺留捜査・2017・＃3 テレ朝チャンネル1 02/13（月） 10,300 

2 おかしなガムボール＃121・二 カートゥーン　ネットワーク 02/13（月） 10,000 

3 警視庁・捜査一課長スペシャル５ テレ朝チャンネル1 02/13（月）   9,000 

3 進撃の巨人The Final Season＃3,4 アニマックス 02/17（金）   9,000 

5 連続ドラマWコールドケース3～真実の扉～・＃１－５・一挙・吉田羊 映画・チャンネルNECO 02/18（土）   8,400 

給与所得者（事務職）　－男女－
番組名 チャンネル 放送日 推計人数

1 新・孤独のグルメ2021大晦日スペシャル～激走！絶景絶品・年忘れロードムービー～ チャンネル銀河 02/26（日） 35,600 

2 水曜どうでしょうClassic＃240・初めてのアフリカ第10夜 テレ朝チャンネル2 02/08（水） 33,300 

2 Answer～警視庁検証捜査官＃１・観月ありさ出演 映画・チャンネルNECO 02/11（土） 33,300 

4 おにぎりあたためますか＃658・全国制覇３周目大分の旅５ テレ朝チャンネル2 02/08（水） 31,100 

4 孤独のグルメ2020大晦日スペシャル～俺の食事に密はない、孤独の花火大作戦！～ チャンネル銀河 02/26（日） 31,100 

大学生
番組名 チャンネル 放送日 推計人数

1 スーパーサラリーマン左江内氏＃10・最終回 日テレプラス 02/17（金） 10,100 

2 生・プロ野球・ファイターズキャンプLIVE2023・2.22第２部 GAORA SPORTS 02/22（水）   9,600 

3 名探偵コナン真夏のプールに沈む謎 アニマックス 02/11（土）   9,200 

3 やはり俺の青春ラブコメはまちがっている。続＃8 TBSチャンネル２ 02/21（火）   9,200 

3 橋田壽賀子ドラマ・渡る世間は鬼ばかり・第9シリーズ・＃20 TBSチャンネル１ 02/22（水）   9,200 

家族や友人とテレビCMのことをよく話題にする
番組名 チャンネル 放送日 CAB-J推計（人）

1 頭文字・イニシャル・D　Fifth Stage＃1,2 アニマックス 02/01（水） 30,200 

2 頭文字・イニシャル・D　Final Stage＃3,4END アニマックス 02/13（月） 27,500 

3 めちゃ２イケてるッ！＃30ちょっと懐かしい映像、貴重な映像満載！ フジテレビONE 02/05（日） 24,700 

3 独占・ALL ABOUT BMSG・BMSGのすべて・＃7BMSG　FES’22 スペースシャワーTV 02/27（月） 24,700 

3 70’s80’s　JUKEBOX～カテゴリ別名曲プレイリスト～＃94 歌謡ポップスチャンネル 02/27（月） 24,700 

3 CAR and DRIVE MUSIC＃47PEUGEOT RCZ編4 歌謡ポップスチャンネル 02/27（月） 24,700 

テレビCMをよく見るほう
番組名 チャンネル 放送日 CAB-J推計（人）

1 ストロベリーナイト・映画・PG12 ファミリー劇場 02/18（土） 67,200 

2 頭文字・イニシャル・D　Final Stage#1,2 アニマックス 02/10（金） 60,500 

3 2K・映・マルサの女・4Kデジタルリマスター版・伊丹十三劇場4K 日本映画専門チャンネル 02/11（土） 58,200 

3 孤独のグルメ大晦日スペシャル～食べ納め！瀬戸内出張編～ チャンネル銀河 02/19（日） 58,200 

5 頭文字・イニシャル・D Fifth Stage#11,12 アニマックス 02/08（水） 53,800 

5 今日から俺は！！劇場版 映画・チャンネルNECO 02/25（土） 53,800 

CS/BSペイテレビ 視聴者数ランキング 《ターゲット別》

衛星放送協会の附属機関として衛星テレビ放送における広告活動が健全に発展し、その市場の拡大に取り組むことを目的とした団体。31社63チャンネルが参加。CAB-Jとは

調査概要
調査内容： 調査対象の世帯及び世帯内個人の専門チャンネル視聴状況
調査地域： 全国32地区
調査対象： テレビ受像機所有の一般世帯、および世帯内に居住する満4歳以上の家族全員
調査標本数： 10,700世帯

調査方法： 音声マッチングによる機械式調査（押しボタンによって個人接触を測定）
最小データ単位： 毎分データ
調査会社： （株）ビデオリサーチ

調査期間：2023年2月1日（水）～2月28日（火）

（株）ビデオリサーチが実施している「テレビ接触率 全国ペイテレビ調査」参加チャンネル対象。
個人全体4才以上における1分以上の番組視聴を“見た”と定義し、どれだけの人が視聴したのか（到達したのか）を推計した値

※CAB-J推計：テレビ接触率 全国ペイテレビ調査スコアよりCAB-Jが独自に推計したスコア 

コンテンツランキング


